
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120300237

237

Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro Substituto,
torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Presencial (SRP) nº
015/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, dia 12/12/2018 às 09:00 horas, no prédio
sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade, 12, Centro,
cujo objeto é o Registro de Preço para eventual e futura Contratação de empresa
especializada no desenvolvimento de serviços técnicos de alimentação e monitoramento da
assistência farmacêutica do Programa QUALIFAR - SUS - SISTEMA HORUS, na farmácia
básica do município de Bom Jesus/RN. Informamos ainda que o certame será exclusivo
para empresas ME/EPP/MEI, em conformidade com o Art. 48, I da Lei Complementar nº
147/2014. O edital poderá ser adquirido até 01 (um) dia antes da sessão pública, na sede
da Prefeitura ou através do site: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus-RN, 30 de novembro de 2018.
LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2018. Retificação Nº 2.
O Município de Currais Novos/RN, através de sua Pregoeira instituída pela

Portaria nº. 1.485, de 22 de outubro de 2018, torna público aos interessados que o
processo da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual Aquisição de material
permanente para os setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, foi retificado em
seu termo de referência no item 30, em virtude de impugnação (seu conteúdo está na
íntegra publicado no portal da transparência de Currais Novos) por isso acontecerá em
nova data. A presente licitação segue regida pela Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos
pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. As demais informações permanecem
inalteradas. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL:
pregaoequipe1cn@gmail.com e portal da transparência de Currais Novos. DATA DO
CERTAME: 13/12/2018 - HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO
JK, PAVIMENTO SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA
I - CURRAIS NOVOS/RN.

Currais Novos-RN, 30 de novembro de 2018.
HYASNAIA LUANNA BARROS DE O. S. LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2018 - TP
O Município de José da Penha, torna público o resultado da sessão da Tomada

de preços Nº 004/2018, tipo Menor preço global, para contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia na reforma e manutenção do Hospital Municipal Mãe
Fraza de José da Penha-RN. Empresa HABILITADA FREITAS DOMICILIARES E CONSTR U ÇÕ ES
LTDA, ART SERVIÇOS VIANA CONSTRUTORA LTDA, INABILITADAS LEONARDO VALENTIM DE
FIGUEIREDO - EIRELI por não atendere do item 15.10 do edital.

José da Penha-RN, 30 de novembro de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 256/2017; objeto obras e serviços de engenharia para
a execução dos serviços de Construção da Praça Olivá Marques de Medeiros e Construção
da Praça Ulrick-Graff, localizadas nas Ruas Das Quixabeiras e Das Juremas, Bairro Costa e
Silva, Conjunto Urick Graff, Mossoró/RN. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017;
Objeto do Termo Aditivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO para o período de 180 (cento e
oitenta) dias. Contratada: CNPJ:25.119.571/0001-70- LIMA ENGENHARIA & CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI-ME; Data de Assinatura: 27 de novembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2018-SEIMURB

PROCESSO N° 333/2018
A Prefeitura Municipal de Mossoró - RN torna público, que se encontra aberta

licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, com Objeto:Contratação de 01 (uma) empresa
para realizar os serviços de obras de ampliação do sistema de esgotamento sanitário BACIA
02, que contempla diversas ruas e bairros - Redenção, loteamento Florânia e Itamaraty e
Estrada da Raiz na cidade de Mossoró/RN. A licitação acontecerá no dia 07/01/2019, ás
09h00minh, naDiretoria Executiva de Licitações, Contratos e Compras - Rua Idalino de
Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.Qualquer informação poderá ser
obtida no endereço e horário supracitado, bem como através no site
https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA DIVERSAS - opção -
DA M .

Mossoró-RN, 30 de novembro de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.146/2018-SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ N° 08.241.747/0004-
96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a realização do certame: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.146/2018 - SEMAD - PROCESSO Nº 023389/2018-19- SMS (UASG
925162), OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de medicamentos de
Controle Especial conforme a Portaria 344/98, para atender as necessidades dos usuários
do Sistema Único de Saúde em Natal no âmbito da Atenção Básica e da Atenção
Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento desta Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações técnicas e quantitativas descritas no Termo
de Referência, parte integrante do edital. ABERTURA: 14/12/2018, às 10:00 horas (Horário
de Brasília). O Edital com as especificações encontra-se à disposição dos interessados a
partir do dia 04/12/2018, no endereço supracitado, no horário das 08 às 17 horas, de
segunda a sexta-feira e, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme as
condições legais dispostas na legislação pertinente.

Natal-RN, 30 de novembro de 2018.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018-SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de
Registro de Preços, cujo objeto é a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura contratação de empresa especializada em locação de veículos, sob
demanda, do tipo ônibus, micro-ônibus e van, na forma de diárias e quilômetro rodado,
com motorista e combustível, incluindo seguros e demais despesas necessárias para
prestação dos serviços, destinados ao atendimento das necessidades administrativas do
Gabinete Civil e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Parnamirim (RN). A sessão
de disputa será no dia 14 de dezembro de 2018, às 11:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação: 747807. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-
7174.

Parnamirim-RN, 30 de novembro de 2018.
MARIANA GUERREIRO FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018-SRP

O Município de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio do pregoeiro, torna
público que às 08:30 horas, do dia 13 de dezembro de 2018, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 032/2018, do tipo "menor preço" para o sistema de
Registro de Preços, visando a contratação de empresa para confecção do fardamento
escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 30 de novembro de 2018.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Carona nº 1/2018 Processo CR-00001/18, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEVERIANO MELO - 08.358.046/0001-99, Contratado: APFORM INDÚSTRIA E COMÉCIO DE
MÓVEIS LTDA CNPJ:06.198.597/0001-07, Objeto: adesão a ata de registro de preços nº
10/2018 referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2017/FNDE/MEC sobre o processo nº
23034.15294/2018, conforme solicitação SIGARP 79.868 para a aquisição de mobiliário
escolar, constituídos de conju.nto aluno, mesa acessível e conjunto professor para o
município de Severiano Melo/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-0005

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº. 193/2018-GP, de 14/06/2018,
torna público que o Processo Licitatório instaurado na modalidade Tomada de Preços nº.
2/2018-0005, do tipo "Menor Preço Global", sob o regime de empreitada por Preço
Unitário, que tem por objeto a execução dos serviços de Implantação de Melhorias
Sanitárias Domiciliares no Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações
técnicas constantes do Projeto Básico de Engenharia que constitui o Anexo I do Edital, à
unanimidade de seus membros declara vencedora do presente Processo Licitatório, a
empresa CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP, por ter apresentado a
Planilha de Preços com o menor valor global de R$ 361.795,74 (trezentos e sessenta e um
mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), bem como por estar
compatível com os valores constantes da Planilha de Preços Básicos, tornando-se a
proposta mais vantajosa para esta Administração Pública Municipal.

Taboleiro Grande-RN, 30 de novembro de 2018.
FRANCISCA ADRIELY NUNES BATISTA

Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 16/2018

O Município de Antônio Prado comunica a realização da Tomada de Preço nº
16/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do projeto de
pavimentação do Centro Municipal de Eventos no Município. As propostas serão recebidas
até às 09:30h do dia 18/12/18. Informações: Setor Licitações, Rua Francisco Marcantônio,
nº 57, fone: (54) 3293-5600, ou pelo e-mail: licitacao@antonioprado.rs.gov.br. Edital
disponível no site: www.antonioprado.rs.gov.br.

Antônio Prado-RS, 30 de novembro de 2018.
JUAREZ SANTINON

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí, comunica aos interessados que está
alterando a data de abertura da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2018
cujo objeto é REGISTRO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS DA FROTA ESCOLA, abertura das
propostas será dia 13/12/2018 às 08h30min, início da disputa 13/12/2018 às 08h45min,
bem como RETIFICA o item 3.1 retirando à exclusividade de participação das micro
empresa (ME) e empresas de pequeno porte (EPP). Permanecendo inalterado o restante do
edital, mais informações de segunda-feira a quinta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:00 horas e sexta-feira no horário das 08:00 às 13:00 horas e pelo fone (55)
3419 1349 e 1002, rpbarraquarai@hotmail.com.

Barra do Quaraí, 30 de novembro de 2018.
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-03T05:19:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




